令和５年１２月４日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

 （ミライエ長岡企画推進室 事業担当課長）

学生の活動・交流を応援＆「まち」を知るきっかけに！

ながおかペイ 3,000 円分を付与！Go To まちナカキャンペーン

ながおか・若者・しごと機構では、ウイルス禍や物価高騰により委縮・停滞してい

た若者の活動や交流の支援と地域経済の活性化を目的として、「ながおかペイ」を活用

した学生向け（高校生以上）活動・交流支援事業を実施しています。

初回は、９月１日（金）から 10 月８日（日）まで「ミライエ学生来館キャンペーン」

（ながおかペイ 1,500 円分付与）を実施し、912 人の学生からご利用いただきました。

このたび、第２弾として、年末年始の期間に、若者から積極的に街に出掛けて活動・

交流していただくきっかけとするため、GoTo まちナカキャンペーンを実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ事業の周知にご協力

くださるようお願いします。

学生対象「Go To まちナカキャンペーン」

１ 対 象 （１）市内の高校・高専・専門学校・大学・大学院に通う学生

      （２）市内在住で市外の高校・高専・専門学校・大学・大学院に通う学生

２ 期 間  12 月 10 日（日）～２月 18 日（日） ※ミライエ長岡の休館日は除く

【受付時間】平日：午後３時～８時 土日祝日：午前 10 時～午後６時

           ※12/26（火）～1/5（金）の平日：午前 10 時～午後８時

３ 内 容 下記（１）～（４）を全て行い、ミライエ長岡に来館すると、

その場でながおかペイ 3,000 円分のポイントを付与

（１）長岡市公式 LINE 友だち登録＆選択受信サービス「学生向け情報」を登録

（２）ながおか・若者・しごと機構のＳＮＳをフォロー

（３）申込フォームから氏名・学校名・学年などを入力

（４）アンケートフォームからアンケートへの回答を入力

４ その他  （１）学生証の提示が必要です。市外の学校の学生は、市内在住を証明す

るもの（マイナンバーカード、健康保険証など）も必要です。

（２）第１弾の実績を踏まえた事業費を用意しておりますが、予算に達し

た場合は終了いたします。

（３）前回の「ミライエ学生来館キャンペーン」ですでにながおかペイを

受け取った学生も対象となります。

事業の詳細は下記のサイトをご覧ください

       https://n-wakamonokikou.net/05/05-gakuseicp2.html#01

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋
（ミライエ長岡企画推進室 事業担当）

TEL０２５８－８６－６００８

長岡市